



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2023 г.

504-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2019 № 230-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 22.05.2019 № 230-П «Об утверждении Порядка предоставления региональным оператором или владельцем специального счёта информации о наличии у граждан – собственников помещений в многоквартирном доме задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**Порядка предоставления**» заменить словами «**Правил представления**»;

2) в пункте 1 слова «прилагаемый Порядок предоставления» заменить словами «прилагаемые Правила представления»;

3) в Порядке предоставления региональным оператором или владельцем специального счёта информации о наличии у граждан – собственников помещений в многоквартирном доме задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме:

а) в наименовании слова «**ПОРЯДОК предоставления**» заменить словами «**ПРАВИЛА представления**»;

б) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления региональным оператором или владельцем специального счёта информации о наличии у граждан – собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области (далее – многоквартирные дома, собственники помещений соответственно), задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах (далее – взносы на капитальный ремонт, информация соответственно) по запросу исполнительного органа Ульяновской области, осуществляющего на территории Ульяновской области государственное управление в сфере социальной защиты населения, или уполномоченного им государственного учреждения (далее – исполнительный орган) в целях предоставления собственникам помещений в соответствии с федеральными

законами и законами Ульяновской области компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт.

2. Исполнительный орган подаёт региональному оператору или владельцу специального счёта непосредственно при его посещении своими представителями либо направляет ему посредством почтовой или факсимильной связи или с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» запрос.»;

в) в пункте 3:

в абзаце четвёртом слова «связи и (или) факса» заменить словами «и (или) факсимильной связи»;

в абзаце пятом слова «(при наличии)» заменить словами «(последнее – в случае его наличия)», слова «в отношении которого направлен запрос» заменить словами «информация о наличии у которого задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт запрашивается»;

в абзаце шестом слово «предоставить» заменить словом «представить»;

в абзаце седьмом слово «предоставления» заменить словом «представления»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Информация представляется региональным оператором или владельцем специального счёта на безвозмездной основе в форме ответа на запрос, в котором содержится или к которому прилагается запрашиваемая информация в документированном виде либо в котором содержится мотивированный отказ в представлении указанной информации.»;

д) в пункте 5 слово «предоставлении» заменить словом «представлении»;

е) в пункте 6:

в абзаце третьем слова «(при наличии)» заменить словами «(последнее – в случае его наличия)»;

в абзаце четвёртом слова «связи и (или) факса» заменить словами «и (или) факсимильной связи»;

в абзаце пятом слова «общего имущества в многоквартирном доме» и слово «такого» исключить;

ж) в пункте 7:

в абзаце первом слово «предоставления» заменить словом «представления», слова «передачи по» заменить словами «использования», слова «сети Интернет в» заменить словами «сети «Интернет» в»;

абзац второй после слова «посредством» дополнить словом «использования», слово «электросвязи» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков